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Online-Zugang zum Zentralen Melderegister (ZMR) 
 
Folgende Mitgliedsbetriebe des Fachverbandes Unternehmensberatung und Informationstechnologie (UBIT) bieten in 
Zusammenarbeit mit dem Bundesministerium für Inneres eine Online-Abfragemöglichkeit für Meldedaten an: 
 

ZMR-Provider Homepage Kontaktinformationen 

ADVOKAT Unternehmensberatung 
Greiter & Greiter GmbH 

http://www.advokat.at/ 
 

Bernhard Weber 
T +43 512 58 80 33 
E office@advokat.at 
 

Bisnode Austria Holding GmbH http://www.bisnode.at/  
Detailinformation 

Barbara Maizner 
T +43 1 58861 0 
E barbara.maizner@bisnode.com  
 

CRIF GmbH http://www.crif.at  Ludwig Geroldinger 
T +43 681 20407328 
E l.geroldinger@crif.com 
 

EDV-Technik Dipl.-Ing Went 
Gesellschaft m.b.H. 

http://www.bundesdienste.at/ 
Detailinformation 

T +43 316 48 21 48  
E office@went.at  
 

HF Data 
Datenverarbeitungsges.m.b.H. 

https://www.firmenbuchgrundbuch.at/ 
Detailinformation 

Silvia Hiess 
T +43 1 981 16 411 
E servicedesk@hfdata.at  
 

MANZ’sche Verlags- und 
Universitätsbuchhandlung GmbH 

https://www.manz.at/ 
Detailinformation 
 

Thomas Kauderer 
T +43 1 531 61 631 bzw. 655 
E tk@manz.at bzw. vertrieb@manz.at   
 

Riser ID Services Gmbh 
 

www.riserid.eu 
Detailinformation 

Peter Grundmann 
T +49 30 23 60 769 21 
E peter.grundmann@riserid.eu 
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KUFGEM-EDV Gesellschaft m.b.H. https://www.kufgem.at/ 
 

Schwitzer Florian 
T +43 5372 6902 
E schwitzer@kufgem.at  
 

ÖGIZIN GmbH https://www.verrechnungsstelle.at/Info/ 
Detailinformation  

Peter Soucek 
T +43 1 402 45 09 46 
E peter.soucek@notar.or.at  
 

Soroban IT-Beratung GmbH https://soroban-it.com/  Josef Weissinger 
T +43 664 161 33 73 
E josef.weissinger@soroban-it.at  
 

WienIT EDV Dienstleistungs- 
gesellschaft mbH & Co KG 

http://www.wienit.at  Adis Mamela 
T +43 664 623 05 11 
E adis.mamela@wienit.at   

 
Die meisten der obengenannten Unternehmen bieten auch Online-Zugriff zur Grundstücksdatenbank und zur 
Firmenbuchdatenbank der Republik Österreich sowie zu weiteren öffentlichen Datenbanken an. 
 
Die Liste erhebt keinen Anspruch auf Vollständigkeit, weitere Nennungen können an ubit@wko.at erfolgen. 
 
 
Weiterführende Informationen: 
Websites der obengenannten UBIT-Mitglieder 
BM.I – Abteilung IV/DDS/9 https://www.bmi.gv.at/ 
Fachverband Unternehmensberatung, Buchhaltung und Informationstechnologie (UBIT) http://www.ubit.at  
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